
Projets de coopération et co-construction avec d’autres
institutions départementales ou extra départementales,
projets régionaux, projets transfrontaliers…
De nombreux partenariats avec le comité régional
du tourisme, les offices de tourisme, les chambres
consulaires...

La coopération comme mode d’action Le schéma départemental :
un outil référent

DÉVELOPPEMENT

DÉVELOPPEMENT MARKETING COMMERCIALISATION RESSOURCES
   & LOGISTIQUE

MARKETING RESSOURCES
   & LOGISTIQUE

Observation statistique
& centre de ressources

Quali�cation de l'o�re

Animation de réseaux & de �lières

Formation et accompagnement des 
entreprises touristiques

Ingénierie de projets

Campagnes de 
communication

Relations presse

Marketing opérationnel

Événementiels

Production de contenus

Assistance à la commercialisation

Place de marché

Production et commercialisation de 
produits à destination des Groupes

Mise en marché  de l'o�re auprès 
des revendeurs

Administration et gestion des 
ressources de l’association

COMMERCIALISATION

Etabli pour 5 ans, en lien direct avec les autres politiques 
du Conseil Départemental, il définit les grandes lignes 
directrices stratégiques de la destination et liste les 
actions à entreprendre : filières à développer, 
démarches qualité à soutenir ou initier, politique
de commercialisation, grandes orientations marketing...

AGENCE DE DÉVELOPPEMENT TOURISTIQUE

L’Agence de Développement Touristique Ariège-Pyrénées est un organisme associatif, issu de la loi du 23
décembre 1992, chargé de la mise en oeuvre de la politique touristique du Conseil Départemental de l’Ariège.
En complément de ses missions traditionnelles, l'ADT est également :

> Chef de file du réseau « Tourisme Ariège-Pyrénées »
> Relais départemental de « Offices de Tourisme de France » 
> Antenne départementale du label « Clévacances »
> Correspondant local du label « Tourisme et Handicap »
> Organisme agréé pour le classement des meublés de tourisme



DÉVELOPPEMENT
Observer, développer, accompagner, qualifier

MARKETING
Communiquer, capter les clientèles

Léa Lagarde
Promotion, communication et partenariats 

05 61 02 30 73
lea.lagarde@ariegepyrenees.com

Magda Fuster
Webmarketing

05 61 02 06 97
magda.fuster@ariegepyrenees.com

COMMERCIALISATION
Vendre, distribuer, accompagner    

RESSOURCES
& LOGISTIQUE

Julie Guichard
Responsable / EN CONGE MATERNITE 

05 61 02 06 94
julie.guichard@ariegepyrenees.com

Caroline Bayard

05 61 02 06 93
caroline.bayard@ariegepyrenees.com

Sport Nature / Label qualité outdoor

Muriel Baqué

05 61 02 30 87
muriel.baque@ariegepyrenees.com

Relais territorial des office de Tourisme
et Hôtellerie de Plein Air

Rachel Wiedenkeller

05 61 02 30 88
rachel.wiedenkeller@ariegepyrenees.com

Classement des meublés / Clévacances
Tourisme et Handicap

Edwige Danjou - Martinez
05 61 02 06 96

observatoire@ariegepyrenees.com

Observatoire du Tourisme

Véronique Hoscheid
Responsable
05 61 02 30 77

veronique.hoscheid@ariegepyrenees.com

Stéphane Meurisse
Image et data
05 61 02 30 75

stephane.meurisse@ariegepyrenees.com

Roxane Baños
Community manager

Éditions / EN CONGE MATERNITE
05 61 02 30 74

roxane.banos@ariegepyrenees.com

Mado Goncalves
Relations Presse

Réseau des agents 009
06 81 24 94 81

mado.goncalves@ariegepyrenees.com

Marijke Vicente
Responsable
05 61 02 06 91

marijke.vicente@ariegepyrenees.com

Christine Porcel
Partenariats commerciaux

05 61 02 30 85
christine.porcel@ariegepyrenees.com

Karine Chevalier
Clientèle groupe

05 61 02 30 72
karine.chevalier@ariegepyrenees.com

Pascale Rouch
Clientèle groupe

05 61 02 30 72
groupes@ariegepyrenees.com

Diana Kiourtzidou
Place de marché

05 61 02 30 86
diana.kiourtzidou@ariegepyrenees.com

David Laffont
Responsable
05 61 02 06 92

david.laffont@ariegepyrenees.com

Régine Gilles
Assistante de direction

05 61 02 30 70
regine.gilles@ariegepyrenees.com

Nadine Delort
Accueil

Assitante comptable et logistique
05 61 02 30 50

nadine.delort@ariegepyrenees.com

Apolline Taillade
Fillière vélo-cyclo

05 61 02 30 62
apolline.taillade@ariegepyrenees.com

Henri Nayrou
Président

Agence de Développement Touristique
d’Ariège Pyrénées

2 Boulevard du sud – BP 30143 - 09004 Foix Cédex
05 61 02 30 70

vacances@ariegepyrenees.com
www.pro-ariegepyrenes.com

www.ariegepyrenees.com 

AGENCE DE DÉVELOPPEMENT TOURISTIQUE ARIÈGE PYRÉNÉES


